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(Inf. wł.). Od wystąpienia starostki Małgorzaty Jędrzejewskiej-Skrzypczyk rozpoczęto 25 bm.
nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Kłodzkiego. Zwołano ją dla oceny sytuacji popowodziowej
na obszarze  Kłodzczyzny,  której  spora  część  mocno została  poturbowana przez  wodny
żywioł we wrześniu br.

O skali niedawnej powodzi, szkodach i stratach przez nią poczynionych, działaniach różnych służb w
tym okresie, a także o wyzwaniach na najbliższe miesiące i lata, dzięki których spełnieniu życie
społeczne i gospodarcze w granicach powiatu kłodzkiego powróci do normalności, mówiono podczas
poniedziałkowej sesji RPK. Tym razem potraktowano ją jako publiczną debatę nad tym, co po raz
kolejny spłatała natura w tej części Dolnego Śląska. Stąd udział obradach wicemarszałkini Sejmu
Moniki Wielichowskiej, sekretarza stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii Michała Jarosa,
senatora  Aleksandra  Szweda,  marszałka  Dolnego  Śląska  Pawła  Gancarza  i  wicewojewody
dolnośląskiego  Sebastiana  Kozdrowickiego,  wiceprezesa  PGW  Wody  Polskie  Mateusza
Balcerowicza.  Przybyli  włodarze  nie  wszystkich  gmin  z  Kłodzczyzny,  przedstawiciele  służb
mundurowych, przedsiębiorców, różnych instytucji.

Starostka dość szczegółowo przybliżyła statystykę zebraną z obszaru powiatu. Wynika z niej, że w
gminach  objętych  powodzią  jej  działaniem dotkniętych  było  10,6  tys.  mieszkańców,  z  których
ewakuacji poddano 2287 osób. Powódź zalała bądź uszkodziła niemal 2,6 tys. mieszkań oraz ponad
520 budynków gospodarczych. Zniszczeniu uległa infrastruktura samorządowa o łącznej wartości
kilkuset  milionów  złotych,  kataklizm  wykluczył  czasowo  bądź  trwale  z  działalności  blisko  618
przedsiębiorców, przy czym najwięcej w gminach: miejskiej Kłodzko (297), Stronie Śląskie (151),
Lądek-Zdrój (73), wiejskiej Kłodzko (49), Bystrzyca Kłodzka (26), Radków (11) i miejskiej Nowa Ruda
(2).

Do kwestii obrazujących sytuację popowodziową, do których odnieśli się co niektórzy uczestnicy
obrad, będziemy stopniowo powracać w naszej gazecie, jak również do zagadnień poruszonych przez
reprezentantów niektórych instytucji.
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